



Saksframlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskapet	56/2024	27.08.2024

Kommunal planstrategi 2024 - 2027 - høringsutkast

Kommunedirektørens forslag til vedtak/innstilling:

Med hjemmel i plan- og bygningsloven vedtar formannskapet å sende «Forslag til Planstrategi 2024-2027», datert 27. august 2024 på høring og legges ut til offentlig ettersyn i 6 uker.

PS 56/2024 Kommunal planstrategi 2024 - 2027 - høringsutkast

Formannskapetets behandling av sak 56/2024 i møte den 27.08.2024:

Vedtak

Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

Med hjemmel i plan- og bygningsloven vedtar formannskapet å sende «Forslag til Planstrategi 2024-2027», datert 27. august 2024 på høring og legges ut til offentlig ettersyn i 6 uker.

Vedlegg:

- 1 20240827_ Planstrategi 2024-2027 _ høringsutkast
- 2 Oversikt over folkehelsestatus og påvirkningsfaktorer i Frosta kommune 2024
- 3 Strategidokument juni 2024

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Bakgrunn for saken:

Planstrategi 2024-2027

I henhold til plan- og bygningslovens § 10-1 skal kommunestyret minst én gang i hver valgperiode, og senest innen ett år etter konstituering, utarbeide og vedta en kommunal planstrategi. Planstrategien bør omfatte en drøfting av kommunens strategiske valg knyttet til samfunnsutvikling - herunder langsiktig arealbruk, miljøutfordringer og sektorenes virksomhet, samt en vurdering av kommunens planbehov i valgperioden.

I arbeidet med Planstrategien skal det innhentes synspunkter fra statlige og regionale organer og nabokommuner. Det bør også legges opp til medvirkning og allmenn debatt som grunnlag for behandlingen. Forslag til vedtak i kommunestyret skal derfor gjøres offentlig minst 30 dager før kommunestyrets behandling.

Planstrategien er ikke en plan og den skal ikke ha mål og strategier – disse vedtas i selve kommuneplanen. Planstrategien handler om drøftinger av utviklingstrekk i kommunen som samfunn og organisasjon, for å gi retning for planleggingen og som grunnlag for vurdering og prioritering av hvilke planoppgaver kommunen bør starte opp eller videreføre for å legge til rette for ønsket utvikling og for å kunne møte aktuelle utfordringer. Regjeringen har bestemt at FNs 17 bærekraftsmål skal være det politiske hovedsporet for å ta tak i utfordringene og en del av grunnlaget for samfunns- og arealplanleggingen.

Hvert fjerde år legger regjeringen fram nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging som skal følges opp i arbeidet med planstrategier og planer. Her formidles den nasjonale prioriterte politikken samtidig som kommuner og fylkeskommuner gis økt ansvar for å sikre nasjonale og viktige regionale interesser. Nasjonale forventninger 2023-2027 er bygd opp rundt 2030-agendaens fem overordnede perspektiver: sosial, økonomisk og miljømessig bærekraft, samfunnsikkerhet og beredskap og samarbeid for å nå målene. I dokumentet formidler regjeringen sine 72 forventningspunkter som skal følges opp i arbeidet med planstrategier og planer i kommunene. Dette er vurdert som en del av kunnskapsgrunnlaget.

Kunnskapsgrunnlag

Kunnskapsgrunnlaget, som danner grunnlaget for Forslag til Planstrategi 2024-2027 dekker relevante temaer for kommunen som tjenesteleverandør, samfunnsutvikler, myndighet og demokratisk arena. Planer, strategier og beslutninger må bygge på et oppdatert og grundig kunnskapsgrunnlag. Grunnlaget for Kommunal planstrategi bygger på kommunens overordnede ROS-analyse, Statistikk bilde, Oversikt over folkehelsestatus og påvirkningsfaktorer i Frosta kommune 2024 (behandles i Kommunestyret 10.09.2024), kommunaløkonomiske analyser (fra økonomiplan og årsberetning), Trøndelag i Tall og andre nøkkeltall og utviklingstrekk.

Strategiske satsningsområder / mål

Utfordringsbildet gir sammen med forventninger på nasjonalt, regionalt og lokalt nivå grunnlag for strategiske valg for Frosta. Kommuneplanens samfunnsdel for Frosta (2023 - 2035) viser langsiktige utfordringer, mål og strategier for kommunesamfunnet som helhet og kommunen som organisasjon. Det er disse utfordringsbildene, målene og strategiene / satsningsområdene

som sammen legger føringer for kommunens planlegging, utvikling og drift i planperioden. Dette danner grunnlaget for hvilke planer som skal utarbeides eller revideres de neste årene.

For å følge opp og synliggjøre den røde tråden i planverket for Frosta er de strategiske satsningsområdene derfor foreslått til å være de samme som nylig er vedtatte hovedmål for kommunen i Kommuneplanens samfunnsdel.

Hovedmål/ strategiske satsninger for Frostasamfunnet er:

1. Bestå som egen kommune
2. Åpen, inkluderende og attraktiv
3. Bærekraftig vekst og utvikling innen landbruk og næring
4. Stolt av vår historie

Alle hovedmålene har elementer av de tre bærekraft dimensjonene sosial bærekraft, miljømessig bærekraft, og økonomisk bærekraft.

Plan – og styringssystemet

Kommunens plan- og styringssystem beskriver hvordan kommunen ivaretar langsiktig, helhetlig og samordnet planlegging for bærekraftig utvikling i henhold til lovkrav. Den øverste planen i planhierarkiet er Kommuneplanens samfunnsdel med mål og delmål/strategier.

For å tydeliggjøre sammenhengene mellom Kommuneplanens samfunnsdel og øvrige tematiske planer skal mål og strategier i temaplaner/handlingsplaner utgå direkte fra Kommuneplanens samfunnsdel ved revidering eller utarbeidelse av nye planer. På denne måten vil Kommuneplanens samfunnsdel styrkes som styringsverktøy og det vil bli enklere å gå fra plan til handling. Denne endringen i plan- og styringssystemet foreslås innarbeidet i Planstrategi 2024-2027.

Vurdering

Kommunedirektøren anbefaler at Formannskapet, med hjemmel i plan- og bygningsloven, vedtar å sende «Planstrategi 2024-2027» datert 27.08.2024» til høring og offentlig ettersyn i 6 uker.